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FTESE PER OFERTE 
 
1. Ju jeni te lutur te paraqitni oferten tuaj per “Sherbim mirembajtje per Gjenerator, UPS dhe Stabilizator te 

instaluar ne Zyrat qendrore,  Rrjetin e degeve, ATM Cash-in dhe ATM Off-Site” sipas  kesaj Ftese per Oferte 
dhe Anekseve bashkengjitur. 

 
 
 

2. Ju mund te jepni oferten Tuaj per sherbimin e lartpermendur, per te cilat do te kete proçedure vleresimi dhe 
do te lidhet kontrate me ofertuesin/ofertuesit me te mire. {Ju mund te paraqisni oferten tuaj duke u bazuar 
ne FTESEN PER OFERTE}.   

 
 
 

3. Oferta Juaj duhet te dergohet ne zarf te mbyllur. Siper zarfit duhet te shenoni emrin e kompanise dhe titullin 
e tenderit “Sherbim mirembajtje per Gjenerator, UPS dhe Stabilizator te instaluar ne Zyrat qendrore,  Rrjetin 
e degeve, ATM Cash-in dhe ATM Off-Site”, dhe ta dergoni ne adresen:  

        Njesia e Prokurimit 
        Tirana Bank, Zyrat Qendrore 
        Bulevardi “Zhan D'Ark”, Njesia Administrative nr. 2, Godina “MET Tirana Building”, 
        Tirane 

  
 
 

4. Afati i fundit i pranimit te ofertave eshte: 
26.05.2026 

 
 
 

5. Detajet: 
Sherbimet qe kerkohen jane:  
Mirembajtja dhe riparimi i pajisjeve si Gjenerator, UPS dhe Stabilizator te instaluara ne Zyrat qendrore,  Rrjetin 
e degeve , ATM Cash-in dhe ATM Off-Site . Ketu do te perfshihen:  

a. Mirembajtja taktike (periodike) (1 here ne 3-muaj) 
        Mirembajtja periodike do te kryhet cdo 3 (tre) muaj per: 

• Gjeneratoret, UPS dhe Stabilizator ne degët dhe zyrat Qendrore 

• UPS ne ATM Off Site 
e cila përfshin dhe: 

o Nderrimi i vajit, filtrat e vajit, filtrat e ajrit, filtrat e naftes, antifreeza, transporti, shpenzimet 
e udhetimit, taksat etj. 

o Nderrimi i filtrave do te kryhet 1 here ne vit si shërbim. 
b. Mirembajtja riparuese (ON CALL) sipas kerkeses se Bankes perfshin: 

o Riparimi per eleminimin e problemeve apo demtimeve te mundshme, sipas raportimeve nga 
"Banka". 

o Koha e pergjigjes nga "Mirembajtesi” ne vendin e caktuar do jete: 
✓ Kerkuar nga Banka: Brenda 2 orë nga momenti I njoftimit. 

o Koha e riparimit, kerkuar nga Banka: 
✓ Afati i riparimit do të jete 6 ore nga momenti i njoftimit per objektet brenda Tiranes 

dhe deri 50Km larg Tiranës  
✓ 8 ore nga momenti i njoftimit per objektet nga 50 -200 km larg Tiranës  
✓ diten tjeter per objektet mbi 200 km larg Tiranes. 
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c. Pjese kembimi per Gjeneratoret, UPS dhe stabilizatoret 
d. Pajisjet e reja (vetem kur ka nevoje dhe pas miratimit nga Banka) 
e. Sherbime te tjera dhe Kabllo elektrike 

- Ne menyre te detajuar, kerkesat e plota per mirembajtjen jepen sipas Aneksit A. 
- Specifikimet teknike per mirëmbajtjen,  pjeset e këmbimit, pajisjet e reja dhe sherbimet e tjera jepen sipas 

Aneksit A, B dhe C. 
- Ky tender përfshin mirëmbajtjen e  Gjeneratoreve, Stabilizatoreve dhe UPS-ve ne Zyrat qendrore,  Rrjetin 

e degeve (34 dege), ATM Cash-in (6 ATM) dhe ATM Off-Site (50 ATM). Ky numer mund te ndryshoje gjate 
kohezgjatjes se kontrates. Lista e Gjeneratoreve, Stabilizatoreve dhe UPS-ve ne dege dhe Administrate, si 
edhe ATM-ve off-site jepet ne Aneksin C bashkëngjitur.  

- Te gjitha sherbimet do te shoqerohen me Procesverbale te firmosura nga Mirembajtesi dhe perfaqesuesi 
i Bankes. 

 
 
 

6. Çmimi 
Ju do te paraqisni oferten tuaj financiare si me poshte: 

▪ Kosto per Mirembajtje taktike cdo 3 (tre) muaj Gjenerator, UPS dhe Stabilizator per Zyart Qendrore 
dhe Deget 

▪ Kosto per Mirembajtje taktike cdo 3 (tre) muaj per UPS ne ATM Off Site 
▪ Kosto per pjeset e kembimit (Gjenerator, UPS dhe Stabilizator) 
▪ Kosto per pajisjet e reja (vetem kur ka nevoje dhe pas miratimit nga Banka) 
▪ Kosto per Sherbime te tjera dhe kabllo elektrike 

Çmimet qe do te ofroni duhet te perfshijne TVSH, shpenzime transporti, riparimi (punëtoria), instalimi, 
shpenzime hoteli e dieta dhe çdo shpenzim tjetër për punëtorët. 
Ju duhet te paraqitni Termat e pageses ne lidhje me termat e kryerjes se sherbimit dhe levrimit te mallit. 
Çmimet do te mbeten te pandryshuara gjate gjithe kohezgjatjes se kontrates. 

                Pershkrim i detajuar jepet ne aneksin B. Ju lutem, plotësoni Aneksin B me oferten tuaj financiare. 
 

 

7. Afati i levrimit, koha e pergjigjes dhe riparimit: 

• Afati i levrimit per pjeset e kembimit: __________________ 

• Afati i levrimit per pajisjet e reja: _____________________ 

• Afati i levrimit per sherbimet e reja: _____________________ 

• Afati i levrimit per kabllot elektrike: _____________________ 

• Koha e pergjigjes nga "Mirembajtesi” ne vendin e caktuar do jete: 
Kerkuar nga Banka: Brenda 2 orë nga momenti I njoftimit. Ofruar nga ju: ________ 

• Koha e riparimit, kerkuar nga Banka: 
o Afati i riparimit do të jete 6 ore nga momenti i njoftimit per objektet brenda Tiranes dhe deri 

50Km larg Tiranës. Ofruar nga ju: ________ 
o 8 ore nga momenti i njoftimit per objektet nga 50 -200 km larg Tiranës  
o diten tjeter per objektet mbi 200 km larg Tiranes. Ofruar nga ju: _______ 

 

8. Garancia: 
Produktet qe do te dorëzohen duhet te jene te reja, te paperdorura, te pa demtuara, pa difekte dhe sipas 
specifikave teknike te pershkruar ne anekset perkatese, si dhe perputhen ne çdo aspekt me kerkesat dhe 
rregullat e kerkuara dhe parashikuara per pajisje te tilla. 
Garancia e ofruar nga ju:  

• Garancia e pjeseve te kembimit: _________________ 

• Garancia e pajisjeve te reja: _________________________ 

• Garancia e kabllove elektrike: _________________________ 

mailto:info@tiranabank.al


FORMULARI I FTESES PER OFERTE             
   

 

 

TIRANA BANK 
Drejtoria Qendrore: Rruga “Ibrahim Rugova”, Kutia Postare 2400/1, Tiranë - Shqipëri                                                                                                        
T: +355 4 22 77 700  W: tiranabank.al  E: info@tiranabank.al 

 

9. Oferta Juaj duhet te shoqerohet nga dokumentet e me poshtme: 
A. Dokumentacion teknik dhe ligjor: 

• Fotokopje e certificates se regjistrimit si person i tatueshem nga organi përkatës dhe kopje e 
ekstraktit te printuar nga e-albania te Regjistrit tregtar nga QKR brenda muajit te fundit. 

• CV e kompanise. 

• Klientet per punime te njejta apo te ngjashme me ate te kërkuar dhe Leter Reference per 

bashkepunim relevant me institucione/kompani private (te pakten dy). 

 

B. Formulari vigjilences: Plotesoni, firmosni dhe vulosni formatin bashkengjitur emalit. 
 

 

10. Detajet e kontrates: 
Kohezgjatja e kontrates: 2 vite.  
Kontrata do të shtyhet automatikisht me të njëjtat kushte dhe për 1 (një) vit tjetër nëse Banka nuk kërkon me 
shkrim përfundimin e kontrates 30 (tridhjetë) ditë përpara përfundimit të afatit. 
Draft kontrata sipas Aneksit D bashkangjitur. 

 
 
 

11. Per informacione te metejshme ju mund te kontaktoni me: 
        E-mail: procurement@tiranabank.al 

 
 
 

12. Ju lutem konfirmoni ne e-mailin e sipershenuar marrjen e kesaj ftese dhe nese ju pranoni te merrin pjese ne 
kete procedure prokurimi. 

 
 
 

13. Ne vemendjen tuaj: Pagesat per kompanine/te fituese per procesin e prokurimit do te behen nepermjet 
llogarise ne Banken Tirana dhe ne rast se nuk ka mundesi per te hapur nje llogari ne Banken Tirana, komisionet 
e transferimit do t'i ngarkohen kompanise. 

        
 
 
 
 
 

Sinqerisht, 
                                                                                                     BANKA E TIRANES 
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ANEKSI A- KERKESAT E PLOTA PER MIREMBAJTJEN 

MIREMBAJTJA DO TE PERFSHIJE: 
a- mirembajtien taktike cdo 3 (tre) muaj per Gjeneratoret, UPS, Stabilizatoret ne dege dhe Zyrat 

Qendrore, si dhe UPS e ATM-ve off-site 
b- mirembaitia riparuese (sipas kerkeses se Bankes) 

Kerkesat per Mirembajtjen Taktike 
Nr MIREMBAJTJA PER GJENERATORET 

A SISTEMI LUBRIFIKIMIT 

1 Kontrolli i nivelit, gjendjes se vajit 

2 Kontrolli i kollareve 

3 Kontrolli valvoles se presionit 

4 Treguesi instrumentit te presionit 

5 Pastrimi lageshtise se avullimit 

6 Nderrim vaji 

7 Ndrrim i filtrit te vajit 

8 Niveli i vajit 

B SISTEMET E FURNIZIMIT ME NAFTE 

1 Kontrolli i nivelit te naftes 

2 Kontrolli i kollareve 

3 Pastrimi i parafiltrit dhe kullimi i ujit 

4 Pastrimi dhe ajrimi te cisternes se naftes 

5 Kontrolli i flutures e bashkimeve te rregullatorit  

6 Ndrrimi i filtrit te naftes 

7 Pastrimi i pompes ngritese 

8 Kontrolli i grykes se gjyrykut 

9 Kontroll i pompes se naftes 

C SISTEMET E USHQIMIT ME AJER 

1 Pastrim i filtrit te ajrit 

2 Kontroll i tubave te ajrit dhe kollareve 

3 Kontroll i ajrimit te gjeneratorit 

4 Kontroll dhe lubrifikim turbo 

5 Ndrrim i filtrit te ajrit 

D SISTEMET E NGRIRJES SE UJIT 

1 Kontroll i nivelit te ujit te ngrire 

2 Kontroll i kollareve 

3 Kontroll i radiatorit 

4 Kontroll i valvoles se temperatures se ujit 

5 Treguesi instrumentit te temperatures se ujit 

6 Kontroll i rrypave  

7 Kontroll i pompes se ujit te ngrire 

8 Nderrim ujit te ngrire 

E SISTEMI NDEZJES E AUTOMATIZIMIT 

1 Kontrolli ujrave dhe spinave te baterive 

2 Kontrolli I nivelit te baterise  

3 Konrolli dhe pastrimi I baterive 

4 Kontrolli kabllove dhe bashkimeve 

5 Kontroll i rrjedhjes se tubacioneve 

6 Kontrolli i lidhjes se ngarkeses alternative 

7 Kontrolli i voltmetrit DC gjate karikimit 

8 Kontrolli i llampave indikatore 

9 Kontrolli funksionimit automatik 

10 Kontrolli punes se instrumenteve 

11 Kontrolli i motorinos 

F SISTEMET E FUQISE ELEKTRIKE 

1 Kontrolli i lidhjeve dhe kabllove  
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2 Kontrolli çelesit te ngarkeses 

3 Kontrolli i fushes se fuqise 

4 Treguesi  voltmetrit AC L1 – L2 (me radhe fazet) 

5 Treguesi ampermetrit AC L1, L2, L3 

6 Treguesi frekuences 

G KONTROLLE TE NDRYSHME 

1 Kontroll  e rregullim i valvolave 

2 Kontroll i skapamentos se motorit 

3 Kontroll i bazave te kunderdridhjeve 

4 Kontroll i ngrohjes paraprake te ujit 

5 Lubrifikim i te gjitha pjeseve 

6 Kontrolli i pergjithshem i agregateve 

  7 Kontroll i rrjedhjes se depozites 

  8 Kontrolli  i permases se pajisjeve 

  9 Pastrim i pergjithshem I agregateve 

10 Sherbim ngadj gjeneratorit elektrik 

Nr. MIREMBAJTJA PER STABILIZATORET 

1 Inspektim vizual i sistemit per demtim fizik 

2 Kontroll i ventilatoreve 

3 Kontroll i lidhjeve elektrike 

4 Kontroll i tensionit ne hyrje L1-L2-L3 ( VAC ) 

5 Kontroll i tensionit ne dalje L1-L2-L3 ( VAC ) 

6 Kontroll i faktoreve te ngarkeses se pikut 

7 Inspektim vizual i bordeve elektronike 

8 Kontroll vizual i kapacitoreve dhe mbeshtjellave 

9 Kontroll i filtrave 

10 Kontroll indikatoreve te funksionimit 

11 Kontroll i pergjithshem dhe matje 

Nr. PUNIMET PER UPS 

1 Inspektimi vizual I sistemit dhe I baterive 

2 Kontroll I ndryshimeve te zhurmave qe degjohen 

3 Kontroll per qarkullimin e vazhdueshem te ajrit 

4 Masa dhe regjistrim I tensionit qe ngarkon baterine/aktuale 

5 Masa dhe regjistrimi hyres UPS / dales I tensionit / aktuale ne te gjitha tri-fazat 

6 Kontroll I funksionimit te duhur te ndezjes 

7 Kontroll I te gjitha bordeve te stampuara perqark dhe kontrollit te kuadrit operator – rregullojne nese eshte e nevojshme 

8 Kontroll I pikeve te testit – rregullon nese eshte e nevojshme 

9 Kontroll I te gjithe treguesve LED duke siguruar qe jane normale dhe nuk ka konflikt apo mesazhe alarmi qe jane te pranishem 
ne ekran 

10 Kontroll I shkarkimit te baterise dhe ngarkimit 

11 Kontroll I ngarkimit te baterise me tension rryme-rregullo nese eshte e nevojshme 

12 Kontroll hyres / dales I kabllove dhe lidhjeve te tyre 

13 Kontroll I funksionimit By-pass 

14 Kontroll I funksionit me fikje te fuqise 

15 Kontroll I pergjithshem dhe matjeve 

16 Test I kapacitetit te baterive ne shkarkim dhe gjendja e pergjithshme e baterive 

17 Pastrimi i pergjithshem 

18 Kontrolli i inverterit 

19 UPS Control 

20 UPS test i ngarkuar 

21 Kontroll gjeneral i UPS 

MIREMBAJTJA TAKTIKE perfshin dhe: 

• nderrimi i vajit, filtrat e vajit, filtrat e ajrit, filtrat e naftes, antifreeza, transporti, shpenzimet e 
udhetimit, taksat etj. 

• Nderrimi i filtrave do te kryhet 1 here ne vit si sherbim 
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MIREMBAJTJA RIPARUESE perfshin: 

• Riparimi pěr eleminimin e problemeve apo dëmtive tě mundshme, sipas raportimeve nga "Banka"  

• Koha e pergjigjes nga "Mirembajtesi” ne vendin e caktuar, kërkuar nga Banka: 
 Brenda 2 orë nga momenti i njoftimit  

• Koha e riparimit kërkuar nga Banka: 
 Afati i riparimit do të jete 6 orë nga momenti i njoftimit për objektet brenda Tiranes dhe deri 
50Km larg Tiranës 

 8 ore nga momenti i njoftimit per objektet nga 50-200 km larg Tiranës  
 ditës tjeter per objektet mbi 200 km larg Tiranës. 

Te gjitha sherbimet do te shoqerohen me Procesverbale te firmosura nga Mirembajtesi dhe perfaqesuesi i Bankes. 
 
 
  

mailto:info@tiranabank.al


FORMULARI I FTESES PER OFERTE             
   

 

 

TIRANA BANK 
Drejtoria Qendrore: Rruga “Ibrahim Rugova”, Kutia Postare 2400/1, Tiranë - Shqipëri                                                                                                        
T: +355 4 22 77 700  W: tiranabank.al  E: info@tiranabank.al 

ANEKSI B – KOSTOT 

A. KOSTO PER MIREMBAJTJEN TAKTIKE 

1. Administrata dhe degët, per Gjenerator, Stabilizator dhe UPS  

Nr. Pershkrimi  

Kosto - Mirembajtje taktike 
cdo 3 (tre) muaj Gjenerator  

(perfshire TVSH) 

Kosto - Mirembajtje taktike 
cdo 3 (tre) muaj UPS dhe Stabilizator 

(perfshire TVSH) 

TIRANE 

1 

0010 Administrata MET Building     

Administrata - (server room)     

Administrata      

2 0015 - Lion Park      

3 0100 - Zogu i Pare                                                                             

4 0110- Qendrore & Premium      

5 0112 - Unaza e Re      

6 0114 - Blloku      

7 0115 - Autostrada      

8 0116 - Porcelan      

9 0120 - 21 Dhjetori      

10 0125 - Parku      

11 0130 - Brryli      

12 0140 - Zogu I Zi      

13 0150 - Kombinati      

14 0160 - Pazari I Ri      

15 0180 - Tregu Medrese      

16 0190 - Komuna e Parisit      

RRETHET 

17 0200 - Fier      

18 0300 - Durres 1 (Voloti)     

19 0310 -Durres 2 (Vollga)     

20 0310/1 - Durres 3 (Porti)     

21 0400 - Gjirokaster       

22 0500 - Korce       

23 0600 - Shkoder      

24 0700 - Vlore      

25 0800 - Elbasan       

26 0900 - Sarande      

27 0920 - Ksamil      

28 1000 - Lushnje      

29 1100 - Pogradec      

30 1200 - Lezhe      

31 1300 - Kamez      

32 1400 - Kavaje       

33 1500 - Librazhd       

34 1700 - Berat       
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35 1800 - Bilisht      

36 1900 - Permet       

37 2000 - Vore       

38 2200 - Lac       

 

2. Per UPS te ATM-ve off-site 

Nr. Pershkrimi 
Kosto - Mirembajtje taktike 

cdo 3 (tre) muaj UPS , ATM off-site  
(perfshire TVSH) 

1 Njesia Bashkiake nr 2   

2 Tajvani   

3 QTU   

4 DPPSH (Ish Ministria e Shendetesise)   

5 Rinas Mberritje   

6 Rinas Nisje    

7 ATM Kodra e Diellit   

8 TEG 1   

9 KESH    

10 Kasino   

11 Adidas   

12 Arena Center    

13 TEG 2   

14 RTSH (Radio Televizioni Shqiptar)   

15 TOPTANI   

16 SHISH   

17 Megatek   

18 QTU-Fier   

19 Ital Mec   

20 ATM Memorial    

21 ATM Patos   

22 Shkozeti   

23 Durres Plazh   

24 Elka   

25 Shkodra Bashkia   

26 ATM Vau Dejes   

27 Green Coast Palase    

28 Lungomare   

29 Saranda   

30 Orange    

31 Sipa Tours    

32 Ksamil   

33 West Park    

34 Pogradec  

35 Kamza  

36 Librazhd  
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37 Prrenjas  

38 Shijak  

39 Permet  

40 Laç  

41 Mamurras  

42 Elbasan Bulevardi Offsite  

43 Met Off Site   

44 Kruje Kalaja  

45 Berat Kalaja  

46 ATM Golem  

47 Green Coast (Galeri by TEG)  

48 Drilon   

49 Shengjin   

50 Gjirokaster Pazari   

51 TEG   

52 QTU   

53 Dega 21 Dhjetori qendra GKAM  

54 Elbasani Branch   

55 Rinas   

56 Green Cosat 2   

Kjo kosto përfshin dhe: 
o Nderrimi i vajit, filtrat e vajit, filtrat e ajrit, filtrat e naftes, antifreeza, transporti, shpenzimet 

e udhetimit, taksat etj. 
o Nderrimi i filtrave do te kryhet 1 here ne vit si shërbim. 

 
 
 

B. KOSTO PER PJESET E KEMBIMIT 
Nese gjate mirembajtjes do te konstatohet se eshte i nevojshem nderrimi i pjeseve te kembimit, kompania 
fituese do te komunikoje me Banken dhe do te kryej nderrimet e nevojshme pas miratimit te dhene nga Banka. 

Nr. Pershkrimi  
Cmim/njesi 

(perfshire TVSH) 

A - GJENERATOR 

1 Dinamo PER Motorr 12/24 V  

2 Motorino Aviamenti 0 - 80 KVA  

3 Motorino Aviamenti MBI 80 KVA  

4 Radiator Uji  

5 Termosifon per temperature konstante  te motorrit diesel  

6 AVR (Rregullator Tensioni Automatike)  

7 Pompe uji  

8 Pompe nafte  

9 Demontim / rimontim radiator per sherbim gjeneratori  

10 Skede kontrolli  per kuader automatike  

11 Skede komandimi me porte komunikimi  

12 Karikues baterie 12/24 V  

13 Rele leshimi ( komanda e fuqise )  

14 Bobine kontaktori  
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15 Kontaktor  

16 QSD/Elektroskop  

17 Elektrovalvol  

18 Sprucatore  

19 Pompaçi  

20 Termostat per sistem ngrohje  

21 Sensor Vaji  

22 Sensor Temperature  

23 Rrip transmisioni  (ventilatori , dinamo,  pompe uji )  

24 Galixhant nafte  

25 Helike motorri  

26 Bateri per gjenerator deri 80 kva  

27 Bateri per gjenerator mbi 80 kva  

28 Demontim / rimontim radiator per sherbim gjeneratori  

29 Panel komanidimi 20 - 30 KVA  

30 Panel  Komandimi 40 - 80 KVA  

31 Tubacion nafte  

32 Bobine 0 - 80 A , 230 V  

33 Bobine mbi 80 A , 230 V  

34 Kontaktor deri 80 A  

35 Kontaktor mbi 80 A  

36 Mbrojtej  Manjeto  Termike   

37 Brave per dere gjeneratori   

38 Antifrize  

39 Ngrohes Kandeletash   

40 Siguresa 4 A  

41 Siguresa 10 A  

42 Rele Universale  

43 Cift pole bateri i kompletuar me urat lidhese  

44 Bllokues mekanik per kuader automatik  

45 Oremates i kohes te gjeneratorit  

46 Mbrojtje gjeneratori (automat) deri 80 A  

47 Mbrojtje gjeneratori (automat) mbi 80 A 
 

B - STABILIZATOR 

Nr. Pershkrimi Cmim/njësi (perfshire TVSH) 

1 Bllok rrulash fuqie   

2 Paketa elektronike te kontrrollit automatk te tensionit  

3 Motorr i rrymes se vazhduar  

4 Rrip i motorrit te vazhduar   

5 Skede elektronike fuqie  

6 Skede elektronike kontrolli  

7 Grup kondensatoresh  

8 Çentraline kontrolli  

9 Rele kontrolli  
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10 Shkarkues tensioni  

11 Ventilator 230 V      

12 Ventilator 12 V      

13 Çeles fundor  

14 Furcet ( karbonçinat levizese ) - kit  

15 Rrip transmisioni  

16 Zinxhir transmisioni  

17 Motorr - reduktor me pulexhe  

18 Motorr - reduktor  

19 Mbrojtje manjeto - termikeAutomat <80 kva  

20 Mbrojtje manjeto - termikeAutomat >80 kva  

21 Transformator ndihmes  

22 Motor reduktor me pulexho  

23 Voltmeter tregues  

24 Kondesator  

25 Blloku i lidhjes te tensionit  

26 Leshues ( kontaktor )  

27 Sinjalizues akustik  

28 By - pass  

29 Soft start   

30 Rele kontakti 16 A  

31 Sigurese  

32 Kuader BY-PASS  

33 Linje kabllore per kuader BY-PASS (ml)  

34 Llampa sinjalizimi  

C - UPS 

Nr. Pershkrimi  
Cmim/njësi 

(perfshire TVSH) 

1 Ventilator (fan) 6, 10, 20 kva  

2 Bllok sigurecash 6 kva dhe 10 kva  

3 Capacitor 230V,6kva,10 kva,20 kva  

4 IGBT 6 kva, 10 kva, 20 kva  

5 Thyristor 6 kva, 10 kva, 20 kva  

6 Bllok ushqimi kryesor 6kva,10kva,20kva  

7 Bateri 12 V/7 Ah  

8 Bateri 12 V/9 Ah  

9 Bateri 12V 28 Ah  

10 Bateri  12V 40 Ah  

11 Automat  

12 Dioda  

13 Kit ( bllok skedash ) fuqie  

14 Llampa sinjalizimi  

15 Skeda e karrikimit te baterise  

16 Skeda e transmetimit te te dhenave (skede sistemi )  

17 Skeda e kontrollit te konverterit  

18 Skeda e fuqise e konverterit  

19 Skeda e BY-PASS  

20 Sskeda e fuqise te inverterit  

21 Skeda e kontrollit te inverterit  

22 Fuse - 30A 660V 10x38 GR  

23 Fuse - 20A GR 660V 10x38 Ceram.       
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24 SCR  Module - 90A/1200V   

25 Rectifier Bridge 1200V 35A               

26 Contactor - 4poles 20A 24Vdc         

27 3/1 In/Out Filter Card     

28 Fan  -  12Vdc 260mA  119x119x25     

29 LCD display Card           

30 Automat by-pass  

31 Ura lidhese per bateri  

32 Morseteri in/out  

33 Linje kabllore per in/out (ml)  

34 Shkarkues Atmosferik  

35 Rele Komandimi  

36 Sensor temperature  

37 Bateri Box per UPS deri ne 10kva- I kompletuar, pa bateri  

38 Bateri Box per UPS deri mbi 10kva- I kompletuar, pa bateri  

39 TA Output Card                   

 
 

C. PAJISJET E REJA  

Pajisjet e reja (vetem kur ka nevoje dhe pas miratimit te Bankes). Nese gjate mirembajtjes do te konstatohet se 

eshte i nevojshem vendosja e nje pajisje te re, kompania fituese do te komunikoje me Banken dhe do te kryej 

nderrimet e nevojshme vetëm pas miratimit te dhene nga Banka. 

Nr. Emertimi - PAJISJE TE REJA Cmim/njesi (me TVSH) 

A - GJENERATORE 

1 20 Kva, me kuader automaik te shkembimit te fuqise   (ATS),  supersilenzios   

2 30 Kva, me kuader automaik te shkembimit te fuqise   (ATS),  supersilenzios   

3 40 Kva, me kuader automaik te shkembimit te fuqise   (ATS),  supersilenzios   

4 60 Kva, me kuader automaik te shkembimit te fuqise   (ATS),  supersilenzios   

5 80 Kva, me kuader automaik te shkembimit te fuqise   (ATS),  supersilenzios   

6 250 KVA me kuader automaik te shkembimit te fuqise   (ATS),  supersilenzios  

B - STABILIZATORE 

Nr. Emertimi - PAJISJE TE REJA Cmim/njesi (me TVSH) 

1 20 Kva tre fazor  +10% –10% me rregullim te pavarur te fazave  

2 35 Kva tre fazor  +10% –10% me rregullim te pavarur te fazave   

3 45 Kva tre fazor +10% –10% me rregullim te pavarur te fazave   

4 65 Kva tre fazor+10% –10% me rregullim te pavarur te fazave   

5 80 Kva tre fazor+10% –10% me rregullim te pavarur te fazave  

C - UPS 

Nr. Emertimi - PAJISJE TE REJA Cmim/njesi (me TVSH) 

1 3 Kva IN 1 F dhe OUT 1F - kohezgjatja jo me e vogel se 10 minuta ne ngarkesen tipike (70%)   

2 6 Kva IN 1 F dhe OUT 1 F - kohezgjatja jo me e vogel se 10 minuta ne ngarkesen tipike (70%)  

3 10 Kva IN 1 F dhe OUT 3 F kohezgjatja jo me e vogel se 10 minuta ne ngarkesen tipike (70%)  

4 20 Kva IN 3 F dhe OUT 3 F kohezgjatja jo me e vogel se 10 minuta ne ngarkesen tipike (70%)   

5 30 Kva IN 3 F dhe OUT 3 F kohezgjatja jo me e vogel se 10 minuta ne ngarkesen tipike (70%)  

6 40 Kva IN 3 F dhe OUT 3 F kohezgjatja jo me e vogel se 10 minuta ne ngarkesen tipike (70%)  

7 60 Kva IN 3 F dhe OUT 3 F kohezgjatja jo me e vogel se 10 minuta ne ngarkesen tipike (70%)  
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D. SHERBIME TE TJERA DHE KABLLO ELEKTRIKE   

Sherbime - konstatim difekti, instalim, demontim, transport per gjeneratore, stabilizatore dhe UPS, si dhe 
shpenzim per ore pune ne rast defekti. 

 
B - Kabllo elektrik per instalim UPS, Gjenerator, stabilizator 

Nr. Pershkrimi Njesia 
Cmimi/njesi 
(me TVSH) 

1 CPR-Kabell kunder vetedjegies me izolim gome G16 e guajne PVC 3G4mm²  FG16OR16 ml  

2 CPR-Kabell kunder vetedjegies me izolim gome G16 e guajne PVC 3G6mm² FG16OR16 ml  

3 CPR-Kabell kunder vetedjegies me izolim gome G16 e guajne PVC 3G10mm² FG16OR16 ml  

4 CPR-Kabell kunder vetedjegies me izolim gome G16 e guajne PVC 5G4mm² FG16OR16 ml  

5 CPR-Kabell kunder vetedjegies me izolim gome G16 e guajne PVC 5G6mm² FG16OR16 ml  

6 CPR-Kabell kunder vetedjegies me izolim gome G16 e guajne PVC 5G10mm² FG16OR16  ml  

7 CPR-Kabell kunder vetedjegies me izolim gome G16 e guajne PVC 5G16mm² FG16OR16 ml  

8 CPR-Kabell kunder vetedjegies me izolim gome G16 e guajne PVC 5G25mm² FG16OR16  ml  

- Te gjitha cmimet duhet te perfshijne TVSH-ne, transportin si dhe te gjitha kostot, taksat ose shpenzimet e 
tjera te nevojshme. 

-  Oferta juaj financiare duhet te jete ekzaktesisht sipas tabeles se mesiperme. 
 
- Duhet te Konfirmoni qe dispononi te gjithe Zerat e kerkuara nga Banka: Konfirmimi juaj: __________ 
 
 
 
 

A - Sherbime te tjera 

Nr. Pershkrimi i sherbimeve 
Cmimi/njesi 
(me TVSH) 

1 Konstatim difekti per UPS,Gjenerator, Stabilizator   

2 
Cmimi per Ore pune per defektet per GJENERATOR  
(Ne rast difekte urgjent gjate orarit zyrtar, e konfirmuar nga perfaqesuesi Bankes). 

  

3 
Cmimi per Ore pune per defektet per GJENERATOR  
(Ne rast difekte urgjent pas orarit zyrtar, e konfirmuar nga perfaqesuesi Bankes). 

  

4 
Cmimi per Ore pune per defektet per STABILIZATOR  
(Ne rast difekte urgjent gjate orarit zyrtar, e konfirmuar nga perfaqesuesi Bankes). 

  

5 
Cmimi per Ore pune per defektet per STABILIZATOR  
(Ne rast difekte urgjent pas orarit zyrtar, e konfirmuar nga perfaqesuesi Bankes). 

  

6 
Cmimi per Ore pune per defektet per UPS  
(Ne rast difekte urgjent gjate orarit zyrtar, e konfimuar nga perfaqesuesi Bankes). 

  

7 
Cmimi per Ore pune per defektet per UPS  
(Ne rast difekte urgjent pas orarit zyrtar, e konfirmuar nga perfaqesuesi Bankes). 

  

8 

Transport vetem per UPS 
Konsiderohet distance vetem kilometrat deri ne destinacion (ne rastet kur dergohet ne objekt pajisje e re e cila 
merret nga magazinat e kompanise dhe cohen direkt ne dege apo ne Administraten e Bankes. Do te Ilogaritet 
kosto e transportit vetem per 1 (nje) rruge. Brenda Tiranes kosto fikse, jashte Tiranes kosto/km. 

  

9 
Cmim instalimi per GJENERATOR  
(Ne rastet kur kemi zhvendosje/hapje/mbyllje te degeve). 

  

10 
Cmim demontimi per GJENERATOR  
(Ne rastet kur kemi zhvendosje/hapje/mbyllje te degeve). 

  

11 
Cmim instalimi per STABILIZATOR  
(Ne rastet kur kemi zhvendosje/hapje/mbyllje te degeve). 

  

12 
Cmim demontimi per STABILIZATOR  
(Ne rastet kur kemi zhvendosje/hapje/mbyllje te degeve). 

  

13 
Cmim instalimi per U.P.S  
(Ne rastet laur kemi zhvendosje/hapje/mbyllje te degeve). 

  

14 
Cmim demontimi per U.P.S  
(Ne rastet kur kemi zhvendosje/hapje/mbyllje te degeve) 
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ANEKSI C - LISTA E GJENERATOREVE, STABILIZATOREVE DHE UPS-VE NE DEGE DHE ADMINISTRATE, SI EDHE 
ATM-VE OFF-SITE 

Nr. Pershkrimi 
Gjenerator Stabilizator UPS 

Fuqia (kva) Fuqia (kva) Fuqia (kva) 

                   TIRANE 

1 
  

0010 Administrata MET Building VISA F250 …......................... riello sentryum 60 (2 pcs) 

Administrata - (server room) VISA BD40 …......................... riello sentryum 20 (2 pcs) 

Administrata  …......................... …......................... riello sdu 6 (2 pcs) 

2 0015 -Lion Park …......................... …......................... riello sentryum 30 

3 0100- Zogu i Pare                                                                         VISA P80 irem ES85 riello sentinel dual 10 (2 pcs) 

4 0110-Qendrore & Premium VISA BD60 IREM ES70 riello sentryum 20 

5 0112- Unaza e Re visa BD30 irem ES24 riello sentinel dual 6 

6 0114- Blloku VISA BD40 irem E40 riello sentinel dual 10 

7 0115-Autostrada himoinsa 60 ortea orion 50 siel green point 10 

8 0116- Porcelan VISA BD40 irem ES30 riello sentinel dual 10 

9 0120-21 Dhjetori VISA BD40 irem ES45 riello sentinel dual 10 

10 0125-Parku …......................... ortea orion 30 riello sentinel dual 6 

11 0130-Brryli himoinsa 60 irem ES30 cloride power 7 

12 0140-Zogu I Zi himoinsa 40 irem ES30 riello sentinel dual 10 

13 0150-Kombinati himoinsa 40 irem 51AS riello sentinel dual 10 

14 0160-Pazari I Ri himoinsa 60 irem 51AS siel green point 10 

15 0180- Tregu Medrese himoinsa 40 irem ES30 siel green point 10 

16 0190- Komuna e Parisit himoinsa 60 irem 51AS extreme 10 

            RRETHET 

17 0200-Fier himoinsa 60 irem ES45 riello sentinel dual 6 

18 0300-Durres 1 (Voloti) gemap² GSK40 ortea orion 50 siel green point 10 

19 0310-Durres 2 (Vollga) visa D40 irem ES45 riello sentinel dual 10 

20 0310/1-Durres 3(Porti) himoinsa 100 …......................... liebert 10 

21 0400 - Gjirokaster  visa BD30 ortea orion 30 siel green point 10 

22 0500 - Korce  VISA BD40 ortea orion 30 riello sentinel dual 10 

23 0600 - Shkoder gemap² 70 shjingda 50 siel green point 10 

24 0700 - Vlore himoinsa 60 ortea orion 30 riello sentinel dual 10 

25 0800 - Elbasan  gemap² GSY40 irem E40 siel green point 10 

26 0900 - Sarande himoinsa 80 irem E40 riello sentinel dual 10 

27 0920 - Ksamil visa BD20 irem ES45 riello sentinel dual 6 

28 1000 - Lushnje himoinsa 60 irem ES45 siel green point 10 

29 1100 - Pogradec himoinsa 60 irem 51AS aeg titanium 10 

30 1200 - Lezhe himoinsa 60 irem 51AS inform 10 

31 1300 - Kamez himoinsa 60 irem 51 siel green point 10 

32 1400 - Kavaje  himoinsa 60 ortea orion 50 siel green point 10 

33 1500 - Librazhd  himoinsa 40 ortea orion 50 siel green point10 

34 1700 - Berat  gemap² GSY21 ortea orion 50 siel green point 10 

35 1800 - Bilisht  gemap² GSY30 shjingda 50 riello sentinel dual 10 

36 1900 - Permet  himoinsa 60 ortea orion 50 siel green point 10 

37 2000 - Vore  visa P21 fs 275 22,5 riello sentinel dual 10 

38 2200 - Lac  VISA BD40 irem ES30 siel green point 10 
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ANEKSI D – DRAFT KONTRATA  
 

Neni 1 
OBJEKTI I KONTRATËS 

1.1 Objekt i kësaj kontrate ështe ofrimi i shërbimeve për mirëmbajtjen e gjeneratoreve,stabilizatoreve dhe UPS-
ve të i'Bankës" në të gjitha objektet e saj, në të gjithë Shqiperinë. Lista e detajuar jepet në Aneksin A: 
"Kerkesat e plota per mirembajtjen". Në rastet kur është e nevojshme ndërrimi i pjesëve të dëmtuara me 
pjesë këmbimi të reja, ose vendosje e pajisjeve të reja "Mirëmbajtësi" do të kryej ndërrimet e nevojshme. 
Lista e detajuar e pjesëve të këmbimit, jepet në Aneksin C: 'Pjesët e këmbimit". Lista e detajuar e pjesëve 
të reja, jepet në Aneksin D: "Pajisjet e reja" dhe "Sherbime te tjera" dhe ne Aneksin E Lista e gjeneratoreve, 
stabilizatoreve, UPS-ve dhe ATM ne terren. 

1.2 Anekset A, B, C, dhe D përbëjnë pjesë të pandarë të kësaj kontrate. 

Neni 2 

MIRËMBAJTJA 

2.1 Mirëmbajtja do të përfshijë: mirëmbajtjen taktike (parandaluese), dhe mirëmbajtjen riparuese. 
A- MIRËMBAJTJA TAKTIKE 

Mirëmbajtja taktike do të kryhet nga "Mirëmbajtësi" cdo tre muaj per gjeneratoret, cdo kater muaj per 
stabilizatoret dhe UPS në përputhje me urdhëresat e ligjet si dhe sipas rregullave të Shkencës dhe Teknikës. 
Gjatë mirëmbajtjes taktike do të zbatohen punimet e përshkruara në Aneksin A 
B- MIRËMBAJTJA RIPARUESE 

Riparimi për eleminimin e problemeve apo dämtive të mundëshme, sipas raportimeve nga 'Banka". 

                   Neni 3 

KOHËZGJATJA E KONTRATËS 
3.1 Kjo kontratë është e vlefshme për një periudhë 2 (dy) vjecare, duke filluar nga data ___________ dhe do 

të shtyhet automatikisht me të njëjtat kushte dhe për një (1) vit tjetër nëse "Banka" nuk kërkon me 
shkrim përfundimin e kontrates 30 (tridhjetë) ditë përpara përfundimit të afatit. 

NENI 4 

CMIMET DHE MËNYRA E PAGESËS 
4.1 Çmimi vjetor, i shërbimeve të përcaktuara në kee Kontrate jepet ne Aneksin B, ku përfshihet TVSH dhe të gjitha 

taksat dhe tatimet e detyrueshme për t'u paguar sipas legjislacionit shqiptar në fuqi. 
4.2 Në rastet kur është e nevojshme ndërrimi i pjesëve të demtuara me pjesë këmbimi të reja, "Mirëmbajtësi" do 

të kryej ndërrimet e nevojshme, sipas çmimeve të dhëna në Aneksin B dhe të miratuar nga "Banka", Në rastet 
kur është e nevojshme vendosja e pajisjeve të reja, "Mirëmbajtësi" do të kryej ndërrimet/punimet e 
nevojshme, sipas çmimeve të dhëna në Aneksin D dhe të miratuar nga “Banka”. 

4.3 Në çmime përfshihet TVSH, transport dhe të gjitha taksat dhe tatimet e detyrueshme për tu paguar sipas 
legjislacionit shqiptar në fuqi. Në këto raste nuk do të paguhen shpenzime transporti, riparimi (punëtoria), 
instalimi, shpenzime hoteli e dieta dhe çdo shpenzim tjetër për punëtorët, pasi ato janë përfshirë në pagesën 
vjetore përmendur në nenin 5.1 . 

4.4 Pagesa për mirëmbajtjen do të bëhet ______ brenda 30 (tridhjetë) ditëve pas dorëzimit te shërbimeve dhe të 
faturave nga Mirëmbajtësi tek përfaqesuesi i Bankës. 

4.5 Pagesa për pjesët e këmbimit dhe pajisjet e reja apo shërbimet do të bëhet brenda ______ ditëve pas dorëzimit 
të faturave nga Mirëmbajtësi tek përfaqesuesi i Bankës. 

4.6 Për çdo ditë vonesë ne pagesë, "Banka" penalizohet sipas kamatës ligjore në fuqi, në përputhje me Ligjin 
48/2014 date 24.04.2014. 

4.7 "Mirëmbajtësi" duhet të dorezojë Së bashku me faturën dhe një proçesverbal me firmen e përfaqesuesit të 
"Bankës" për punën e kryer në datat përkatëse. 

4.8 Çmimet do të mbeten të pandryshuar gjatë gjithë kohëzgjatjes së kontratës. 

mailto:info@tiranabank.al


FORMULARI I FTESES PER OFERTE             
   

 

 

TIRANA BANK 
Drejtoria Qendrore: Rruga “Ibrahim Rugova”, Kutia Postare 2400/1, Tiranë - Shqipëri                                                                                                        
T: +355 4 22 77 700  W: tiranabank.al  E: info@tiranabank.al 

 
Neni 5 

DETYRIMET E PALEVE 

5.1 "Mirëmbajtësi" merr përsipër kryerjen e Mirëmbajtjes taktike cdo tre muaj per gjeneratoret, per stabilizatoret 
dhe UPS, si dhe Mirëmbajtjes riparuese në vendin e caktuar sipas njoftimit nga ana e "Bankës". Riparimi për 
eleminimin e problemeve apo dëmtive të mundëshme, sipas raportimeve nga "Banka". 

• Koha e pergjigjes nga "Mirembajtesi" ne vendin e caktuar do jete: 

✓ Brenda_____ nga momenti i njoftimit 

• Koha e riparimit 

✓ Afati i riparimit do të jetë _____ nga momenti i njoftimit për objektet brenda Tiranes dhe deri 50Km larg 
Tiranës 

✓ ____ nga momenti i njoftimit për objektet nga 50 — 200 km larg Tiranës  

✓  ____ për objektet mbi 200 km larg Tiranës. 

5.2 Mirembajtja taktike (periodike) (1 here ne 3-muaj) 

- Mirembajtja periodike do te kryhet cdo 3 (tre) muaj per Gjeneratoret, UPS, siç specifikohet në Annex-et e 
bashkelidhura kësaj kërkese. 
Pershin dhe: 

o Nderrimi i vajit, filtrat e vajit, filtrat e ajrit, filtrat e naftes, antifreeza, transporti, shpenzimet e udhetimit, 
taksat etj. 

o Nderrimi i filtrave do te kryhet 1 here ne vit si shërbim. 
5.3 Gjatë kryerjes së shërbimit, "Mirëmbajtësi" do të kryhej të gjitha ato proçedura që janë të nevojshme, në menyrë 

që pajisjet e përmendura në nenin 2, të ruhen në gjendje të shkelqyer funksionale. 

5.4 Shërbimet do të kryhen gjatë ditëve dhe orëve të punës (E Hënë —E Premte 8:00 -17:30), sipas lajmërimit nga 
"Banka". 

5.5 "Banka" merr përsipër lehtësimin me çdo mënyrë të kryerjes se shërbimeve të përmendura. 

5.6 Të gjitha shërbimet do të shoqërohen me Procesverbale të firmosura nga Mirëmbajtesi dhe përfaqesuesi i 
Bankës. 

 

              Neni 6 

KUSHTET E POROSISE 
6.1. Shërbimi do të merret në dorëzim nga personat e autorizuar të "Bankës". 

6.2."Banka" do të verifikojë çdo shërbim të kryer nga "Mirëmbajtësi" Në verifikimin e shërbimit, objekt i kësaj 
kontrate, me pëlqimin e "Bankës", mund të marrë pjesë edhe perfaqësuesi/t e "Mirëmbajtësit". 

6.3."Mirëmbajtësi", është i detyruar që shërbimin e kryer ta shoqërojë me proçesverbalin e punimeve, qe do të 
jetë i plotësuar nga "Mirëmbajtësi" në prani "Bankës' sipas legjislacionit shqiptar në fuqi. 

NENI 7 

CILESIA E SHERBIMIT 

7.1. Cilësia e shërbimit, objekt i kësaj kontrate, do të jetë sipas kushteve të përcaktuara në dokumentat e kërkuara. 
7.2. "Banka" në rastet e kërkesës për shërbim, njofton "Mirëmbajtësin" menjëherë me shkrim. 

"Mirëmbajtësi" është i detyruar t'i përgjigjet "Bankës" me shkrim brenda të njejtës ditë nga marrja e 
njoftimit dhe të nisë menjëherë proçedurat e rastit. 

 7.3. Afati i riparimit do të jetë :  

 Afati i riparimit do të jetë ____ nga momenti i njoftimit për objektet brenda Tiranes dhe deri 50Km larg Tiranës 

 _____ nga momenti i njoftimit për objektet nga 50 — 200 km larg Tiranës 
  ____ për objektet mbi 200 km larg Tiranës. 
7.4. Materialet që do të përdoren nga "Mirëmbajtësi", do të jenë të reja, origjinale dhe sipas standarteve. 

Garancia: 
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për pjesët e këmbimit te ofruara do të jetë ________,  
për pajisjet e reja ___________ nga dita e vënies në punë. 
7.5 “Mirëmbajtësi” merr përsipër të përballojë të gjitha shpenzimet në rastet e dëmeve që mund t'i 

shkaktohen Bankës nga veprimet e punonjësve të tij, si dhe transportin e materialeve të dëmtuara, 
objekt të kësaj kontrate, nga vendi në të cilin janë të instaluara, në territorin e "Mirëmbajtësit" dhe pas 
riparimit kthimin sërisht në vendin nga ku janë marrë. 

NENI 8 

KONFIDENCIALITETI 

8.1 "Mirëmbajtësi" dhe punonjësit e tij janë kategorikisht të ndaluar të kenë akses në të dhënat personale të të 
tretëve të mbledhura nga 'Banka" gjatë aktivitetit të saj. 

8.2 Palët janë të detyruara të ruajnë plotësisht konfidencialitetin dhe të mos u bëjnë të njohur të tretëve asnjë 
informacion që ato mund të marrin, si gjatë zbatimit të kësaj kontrate ashtu edhe pas përfundimit të saj. 

8.3 Palët bien dakord që konsiderohen të fshehta dhe sekrete informacionet me gojë ose me shkrim, të dhënat, 
metodat, teknikat ose proçedurat që ndjek Banka për planifikimin, zhvillimin dhe ofrimin e produkteve ose 
shërbimeve të saj si dhe çdo informacion që ka të bëjë me klientelën, veprimtarinë afariste dhe personelit 
që ka Banka. "Mirëmbajtësi" si dhe punonjësit e tij, janë të detyruar për mbajtjen e fshehtësisë së plotë për 
informacionet dhe të dhenat që bëhen të njohura për ta nëpermjet kësaj kontrate, si gjatë periudhës së kësaj 
kontrate ashtu edhe pas përfundimit të saj (pa kufizim kohor), duke pasur përgjegjäsi penale në bazë të Kodit 
Penal si dhe përgjegjësi për kompensimin e çdo dëmi që mund ti shkaktohet Bankës për arsye të shkeljes së 
detyrimit të lartpërmendur. 

"Mirëmbajtësi" si dhe punonjësit e tij, nuk duhet të përdori informacione apo te dhëna qe bëhen të njohura për 
ta nëpërmjet kësaj kontrate, lidhur me veprimtarinë e Bankës apo Klientëve të saj, për qëllimet e tij ose për 
qëllime të tjera, të shperndaje ose të bëjë të njohur (transmetojë) informacion tek persona, shoqëri, biznese 
ose organizata të tjera. 

8.4 "Mirëmbajtësi" duhet të njoftojë "Bankën" në rast cënimi të të dhënave personale të mbledhura nga kjo e 
fundit. 

8.5 "Mirëmbajtësi" duhet të njoftojë "Bankën" menjëherë dhe pa vonesë, për çdo dëm, dëmtim Ose për çdo 
ngjarje tjetër të jashtëzakonshme gjatë ushtrimit të sherbimit. 

NENI 9 

ANKIMIMET 
9.1 Objekt ankimimi do të jetë mosrealizimi i neneve tä kësaj kontrate. 

9.2 Ankimimet do të bëhen nga "Banka" me shkrim brenda 5 (pesë) ditëve nga data e konstatimit ose përfundimit 
të afatit të shërbimit. 

9.3 "Mirëmbajtësi" brenda 5(pesë) ditëve nga marrja e njoftimit për ankim ndaj shërbimit, dl/het të paraqitet 
pranë "Bankës", Pär të saktësuar dhe zgjidhur objektin e Ankimimit në të kundëlt mbetet në fuqi ankimimi i 
"Bankës"  

NENI 10 

KLAUZOLA KUNDER RYSHFETIT DHE KORRUPSIONIT 

10.1 "Mirëmbajtësi" angazhohet se nuk do te marre, nuk do te ofroje, premtoje ose do te jape ndonje perfitim 
financiar ose te ndonje lloji tjeter, qe nuk eshte i detyrueshem sipas praktikave me te mira tregtare apo 
kushteve kontraktuale, drejtperdrejt ose terthorazi per ndonje person ose subjekt te lidhur apo jo me 
Banken, ne kembim qe ata te veprojne ose te mos veprojne ne kundershtim me permbushjen e detyrave 
te tyre per t’i mundesuar "Mirëmbajtësit" lidhjen dhe/ ose permbushjen e kesaj Kontrate. 
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NENI 11 

TERHEQJA NGA KONTRATA 
11.1 Palët kanë të drejtë të zgjidhin në menyrë të njëanshme këtë kontratë, por do të kenë detyrimin që të 

lajmërojnë me shkrim palën tjetër 60 (gjashtedhjete) dite përpara. 
11.2 Secila palë mund të tërhiqet nga kontrata, në qoftë se pala tjetër shkakton shkelje themelore të saj që janë: 
11.2. a. "Banka” konstaton se: 

"Mirëmbajtësi" nuk plotëson kërkesat cilësore të shërbimit. 

"Mirëmbajtësi" vonon shërbimin, tej afateve të përcaktuara në kontratë. 

"Mirëmbajtësi" nuk është në gjendje të permbushë në rregull, detyrimet kontraktore. 

Ne rast se kontrata zgjidhet nga "Banka" për shkaqet e përmendura në paragrafet e 12.1.a, "Mirëmbajtësi" është 
i detyruara t'i paguaj "Bankës" një penalitet ne masën prej 5 % të vlerës se shlyer të kontratës. 

11.2 b. "Mirëmbajtësi" mund të tërhiqet nga kontrata kur "Banka" nuk kryen në afat, pagesat për shërbimin e 
ofruar dhe tä marrë në dorëzim prej tij, edhe kur cilësia e këtij të shërbimi ka qenë në përputhje të plotä me 
kushtet e përcaktuara në dokumentat e kërkuara. 

11.3 Kontrata do të quhet e zgjidhur për shkaqet e përmendura në paragrafin 12.2 mësipër, nëse pala që ka 
shkelur kushtet e kontratës nuk i përmbush plotësisht ato brenda 30 ditëve kalendarike nga dita që ka marrë 
njoftimin e palës tjetër lidhur me konstatimin e këtyre shkeljeve dhe detyrimin e saj (palës që ka shkelur 
kontratën) për të ndërmarrë të gjitha veprimet e nevojshme për ndreqjen e tyre brenda afatit 30 ditor të 
njoftimit. 

NENI 13 

FORCAT MADHORE 

11.1. "Mirëmbajtësi" nuk e humbet garancinë e realizimit të kontratës kur mosrespektimi i detyrimeve të 
kontratës eshte rezultat i një Force Madhore. 

11.2. Do të konsiderohet Forcë Madhore çdo ngjarje që ndodh jashtë kontrollit të "Mirëmbajtësit" dhe nuk 
përbën gabim apo neglizhencë nga ana e "Mirëmbajtësit" dhe që nuk mund të parashikohet. Këtu bëjnë 
pjesë luftrat, zjarret, përmbytjet, tërmetet, epidemitë, embargot. 

11.3. "Mirëmbajtësi" duhet që të njoftojë me shkrim "Bankën" per shfaqjen e fenomenit të Forcës Madhore. 
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